
                                       CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
                 MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS 

 
          
                                                  

                                                   
 
 
RESOLUÇÃO Nº 09/2017 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 

PLANO DE APLICAÇÃO PMAQ.” 

 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. Cristian Wagner, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1141/1993 e suas 
alterações, e considerando a deliberação dos membros do CMS, em reunião 
extraordinária do dia 27 de março de 2017, resolve: 

 

 Art. 1º) Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO do PMAQ – Programa Melhoria, 

Acesso e Qualidade na Atenção Básica (Federal) num montante de R$ 40.800,00 
(quarenta mil e oitocentos reais)., para diárias, cursos, aquisição de equipamentos, 
bibliografias, materiais e instrumentais para as Unidades Básicas de Saúde..  

 

           Art.2°) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de Atos 
da Prefeitura Municipal de Vera cruz – RS.  

 
 
 
    Vera Cruz, 27 de março de 2017. 

 

 

 

                                                           

                                                                                          __________________________ 
                                                                                                CRISTIAN WAGNER 
                                                                                          Conselheiro Presidente do CMS 


